

Thorben Koed Thomsen
Hvedemarken 16
8800 Viborg.

19. november 2009

Folketinget
Christiansborg
1218 Christiansborg.

Att. Erhvervsudvalget.

Emne: Hjemmeservice – tilskud til pensionister.

Vi har netop fra hjemmeservicefirmaet fået meddelelse om, at statens tilskud til hjemmeservice fra 1. januar 2010 ændres fra 40 til 30 %. Det kan vi naturligvis ikke ændre men tage konsekvensen af – mindre rengøring, hvilket for firmaet betyder mindre indtægt og for medarbejderne mindre indkomst, så vi kan spørge som Steincke, da regeringen havde vedtaget en besparelse, ”Og hvad koster så den besparelse?”.

Vores baggrund, nødvendigheden af rengøring.

Nu kunne vi jo så bare selv løse opgaven, overkomme mageligheden og selv tage fat. Det burde jo være enkelt, ville nogen sikkert sige. Så enkelt er det ikke, slet ikke.

Min kone er helt blind – proteser på begge øjne – og på højeste førtidspension efter den gamle lovgivning. Selv har jeg 5 % syn og nu på folkepension efter at have været på arbejdsmarkedet indtil overgang til folkepension, så jeg har folkepension og lidt arbejdsmarkedspension, det er altså indtægts grundlaget.

Vi modtager praktisk bistand – rengøring - efter serviceloven, men Viborg kommunes kvalitetsstandard giver kun mulighed for lidt rengøring hver 2. uge og kun i en lille del af huset, resten må vi så selv løse, det har vi gjort ved hjemmeservice – 2 timer i en uge, 3 timer i en uge, altså 5 timer på 14. dage. Udgift ind til nu ca. 3000

kr. om måneden. Det er mange penge, men vi har indtil nu valgt dette, fordi vi ønsker en ordentlig standard i hjemmet, når familie og venner kommer på besøg. De 3000 kr. vil nu blive ændret til godt 3500 kr., det kan ganske enkelt ikke hænge sammen.

Jeg har selvfølgelig bemærket, at der kommer skattelettelser i 2010 men for os slet ikke i det omfang. Kort kan vi konstatere, at ganske almindelige pensionister kommer til at leve under dårligere forhold som følge skattelettelserne til det mere velstående og af ændringerne af tilskudsreglerne til hjemmeservice, kommunerne får jo ikke mulighed for at skabe bedre forhold efter servicelovens bestemmelser.

Se, det er "en beretning fra det virkelige liv", som det vist hedder. Tanken om, som mange måske har, at hjemmeservice er for de magelige, holder som beskrevet ikke.

Med venlig hilsen


Thorben Koed Thomsen.